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Szegények vagyunk

nagyon. Ez hangzik mindenkor, minden
felől, valahányszor valami újításról, va
lami beruházásról, vagy üdvös reform 
ról van szó minálunk.A szegénységünkre való hivatkozás
sal hárítják el a legégetőbb szükség 
letnek a fedezését is. Szegények va
gyunk és ezért szavaznak meg minálunk 
olyan nevetségesen minimális összeget 
a köztisztaság fentartására, hogy azzal 
az összeggel alig lehet valamit elkez
deni, ha meg (valamit elkezdenek, ak
kor elfogy a összeg már az év elején, 
így volt ez az idén is, amikor már má
sodszor szükséges a póthitelt vagy hi
tel-átruházást kérni a közgyűléstől. De 
ezt a póthitelt is olyan garasoskodva 
adják, hogy még uj utcaserprőt sem 
igen lehet rajta venni. Hja, spórolni 
kell, mert hiszen nagyon szegények va
gyunk. A szegénység terheit és nyomo
rúságát viseljük mindenképpen. A köz- 
tisztaságot nem tudjuk fenntartani, mert 
a pénzünk kevés hozzá.

És mert szegények vagyunk, nem 
tudjuk megcsinálni még évek hosszú 
során át a vízvezetéket, nem csatornáz
hatjuk a várost és marad tovább is 
mocsár az utcákon, amelyeknek a kel
lemetlen bűzét meszeléssel szeretnénk 
eltüntetni és terjesztjük vígan a váró 
sunkból soha ki nem pusztuló, gyermek- 
pusztító ragályos kórt a mocsárbüzzel, 
és a tüdŐvészt az utca szemetes po
rával.

Mert szegények vagyunk, nem tudunk 
tisztességes piaci rendészetet fenntartani, 
nem vagyunk képesek a fogyasztó kö
zönség érdekeit megvédeni, nagyjuk 
garázdálkodni a piac hiénáit, a kofákat 
és az idegenből idetolakodó kereskedő 
két, akik a hiányos ellenőrzés előnyeit 
alaposan kihasználva vásárolnak a pia
con, amikor nekik tetszik. Tilalmi időn 
innen és tilalmi időn túl. Mindez is a 
közbiztonságunk laza volta annak kö
szönhető, hogy szegények vagyunk, 
nincsen elegendő pénzünk és fenntar
tunk olyan alacsony létszámú rendőr
legénységet, amely valamirevaló falunak 
sem válna valami nagy dicsőségére.

Szegénységünk miatt nem tudunk a 
magunk erejéből egy félig meddig tisz 
tességes színházat létesíteni és egy a

vásári bódéra emlékeztető akolt kell 
elfogadnunk színkörnek. Ezt is a szín- 
igazgató építteti fel a maga erejéből 
és akkor bontatja le, amikor neki tét 
szik. Mi nem szólhatunk abba bele, 
mert a szegény embernek nincsen joga 
parancsolni.

És minden, ami itt rosszul történik, 
ami a haladásunknak, a fejlődésünknek 
akadályát képezi, mindez azért történik, 
mert szegények vagyunk.

Már most vessük fel a kérdést : Iga
zán olyan nagyon szegény ez a város ?

Nem ! És ezerszer határozottan me
rem állítani, hogy nem vagyunk mi 
olyan szegények, hanem igen is nagyon 
rossz gazdák vagyunk. Rettenetesen 
rossz gazdák vagyunk.

A város közgyűlése a jövő hónap
ban fogja tárgyalni a város múlt évi 
zárószámadásait és vagyon-mérlegét. 
Át kell olvasni azt a zárószámadást 
figyelmesen és megfogunk arról gy ő 
ződni, hogy milyen rossz a mi gazdál
kodásunk. A vagyonúnkat nem tudjuk 
eléggé jövedelmezővé tenni. Nem kel
lene nekünk olyan nagyon garasos
kodni, nem kellene még a falatot is 
megtakarítani a szájunktól, csak a vá 
ros vagyonát kellene jövedelmezőbbé 
tenni.

Csak egyetlen egy dologra kell, hogy 
rámutassunk. Ott van például a város 
hatalmas földbirtoka, Mátéháza. Ez az 
óriási vagyon oly an keveset jövedelmez, 
hogyha magánember kezében jövedel
mezne ilyen rémesen keveset, hát rövi 
desen dobra kellene jutni az egész bir 
toknak.

Ma csak amúgy, nagy, széles vona- 
lakban mutatunk minderre, de' legköze
lebbi cikkeinkben beigazoljuk azt a köz
mondást, hogy az igazi szegénység nem 
az Istentől való szegénység.

Egy szomorú ország.Horvátországban, a szomorú, fekete országban vagyunk. Egy ország, amelyre ráborul a halálos, tompa, néma, fekete csend. Nem mozdul itt senki, nem mozdul itt semmi. A száját sem meri itt senki kinyitni, mert rettegve fel itt minden ember attól, hogy bűnt, vétséget követ el. Még abban sincsen egészen bizonyosságban senki, hogy váljon a lelekzettvételével nem követet politikai vétséget nem viszik-e börtönbe ? Az abszolitizmus

rémuralma nehezedik rá erre az országra. Itt a rendőr a legnagyobb ur manapság, minden második emberre gyanakszanak, hogy az spion.Lapozgatom a horvát főváros németnyelvű ellenzéki újságját. Aki a régebbi jó időkből nem ismeri az Agramer Tagblattot, az el sem hinné, hogy ez az újság még egy esztendővel ezelőtt is a legszélsőségesebb ellenzéki hangot használta, amely a hatalmon levő kormány felett véres szájú, kíméletlenül kemény kritikát gyakorolt. Ma olyan ez az újság, hogy még a Bácsalmási Járás is elevenebben szerkesztett lap.A vezércikke a török bonyodalmaknak van szentelve, a garmondja az amerikai viszonyokkal foglalkozik meglehetősen behatóan. Érdekli Lukács László nagyenyedi ki- rucanása, a belgrádi kormány, a párisi események mind megiratnak ebben a lapban. Mindenről van benne szó, csak Horvátország ügyei maradnak ki belőle. A horvát bel- ügyeknek mindössze húsz sort szán a zágrábi redakció, az is olyan szürke, semmitmondó, hogy igazán csak azért Íratott meg, hogy a helyet kitöltse. Horvátországban nem lehet, nem szabad semmit sem megírni. Még a rövid rendőri riportokat is megcenzut'ázza a cenzúra.Régi ismerősömmel egy öreg zágrábi újságíróval rovom a fürdő parkjának útjait. Az beszél nekem sok szomorúan érdekes dolgot a horvát viszonyokról. Az ő lapjának a rendőri riportere például azért van becsukva harminc napra közönséges fogházba, mert megírta a valóságot, hogy Cuvaj a királyi biztos lovai megbokrosodtak és az egyik ló elbukott, eltörte a lábát. Ez tényleg megtörtént, de az eseménynek az ellenzéki lapban való regisztrálása mögött politikai célzata-ságot láttak lappangani.A legártatlanabb dolgoknak nagy fontosságot tulajdonítanak és az ellenzéki újságíró sohasem tudja, mikor állítják a törvény elé.Amikor a Jukics pörben kihirdették az Ítéletet és azt a szerencsétlen elmebeteg embert bitófára ítélték többen méltatlankodtak az ítélet miatt. Akik hangosan merészeltek véleményüknek kifejezést adni, azok ma a bírósági fogdák egyes celláiban elmélkedhetnek a horvát igazságszolgáltatás fölött.A legszomorubb pedig mind ebben miránk, magyarokra nézve az, hogy mindezt az im- fámiát, ami most itt történik a magyaroknak a rovására írják és olyan nagy ellenünk a gyűlölet az egész országban, amilyen még sohasem volt.Jellemző például az az eset, amely a vasúton velem történt:A Terezováctól Rakrácig tartó hosszú utón három úrral utaztam. Az urak egyikénél sem volt cigaretta és láttam, hogy nagyon kívánják a dohányfüstöt. Kivettem a tárcát, megkínáltam mindannyiuknt cigarettával. Szinte mohón kaptak utána és nagyon hálásan kü- í szönték meg. Amikor aztán rágyújtásra ke*
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rali a sor, magyar gyufát gyújtottam. A g . ifas.kdtulyának magyar volt a felirata, hát a gyufával nem gyújtották rá es ■ ;kor megtudták, hogy magyar vagyok, kF.rnpo- lyogtak a folyosóra, kidobták a cigarettát az ablakon és azontúl nem léteztem számukra.Magyartól nem fogadunk el sunmit. Se szívességet, se egyebet. Mert szerint e  Cuv.ij rémuralmához a hat dmat. az erőt a magyaroktól veszi. Nincsen arra eset, hogy elfogy - jék, hogy mindez a közös ellenség, az o s z t rák érdekében történik.
Fodor Károly

fel szerepének legapr ereztünk a retteneteseleket folytat es a si rombadöltüt jelenti, n érzéseket vált ki. Drá g . legjobban jut k : .eui. Halasi M1 iiám László és Szá hűségükkel azon volt link) együttesben játs Baranyai Mariska, na*.

eszi étéit is, vele ' m. amelyet az inéi \ egy élet 
■ aj unkból őszinte eje, amely lényü- v ényre az utolsó László Gyula, János minden te- my Hegy espy fci- !. gyesen játszott 
i )ssz.ul Varsa.jR, vörös urban

Szín h áz.
Szécsi 3*6cencjutalonijátéka meleg ünneplés közóit folyt le. Már belépésekor zajos ovációkkal fogadták, amely csak fokozódott fylvunásroJ felvonásra. A közönségnek egyúttal alkalma volt meggyőződni arról, hogy Szécsi ki áló színész, aki komolyan fogja fel hivatását és becsületesen játsza el leghálátlanabb szerepeit is. Mi Ugyan szívesen hittük volna Szécsit komoly szerepben jutalomjátekáui, mert olyan m űvésznek tartjuk őt, akit egyé’őségé inkább vonz a finom, elegáns szerepékhez, bár választása ellen csepp kifogásunk sem lehet. Igaz egyszerűséggel, nagy őszinteséggel, egész lelkét befektetve játszőtt, gyönyörűen énekelt, ritka táncmüvészettel táncolt. Kovács Liliről alig mondhatunk nagyobb dicséretet, : minthogy felülmúlta első Gábor diákját.Egyéni stillusával ffooman átgondolt al i- kitást produkált, itt *t* megkapó csendé ,n, halk, leiekből jövő szomorúsággal játszott, hogy a közönségre átvigye n zokogó érzelmeit és hogy a másik percben ismét a vig temperamentum, eleven Lili álljon előttünk. Ks hogy a bánatos melankóliából minden zökkenés nélkül hogyan tudja átvinni a paj- ; zánságol, üdeseget, az már titok, mint annyi más titok, ami Kovács Lili művészetében rejlik. jR Cigány báró-banGörög Olga, a nagyváradi színház koloratur énekesnője lépett fel. Nagy terjedelmű, tiszta csengésű, kiválóan iskolázott hangja van, tud bánni a hangjával, csak kár, hogy amikor énekel, szövegkiejtésébő! alig egy pár szót lehet megérteni. Mellette kitűntek még Kertész Lajos, Szécsi Ferenc, Szánthó János és különösen Halasiné,

J l  S tu a rt JVtáriaK. Hegyessy Mari, a Nemzeti Színház művésznőjének a vendegfclléplével került színre. Stuart Máriát játszotta, amelyben fényes pályájának legszebb diadalát aratta. Már megjelenése is imponálóan előkelő, fejedelmi és elejétől végig nyugodtan, bámulatos fölény- nyél. tekintéllyel és elfojtott szenvedéllyel já t szott. Intenzív fénnyel, fajdalommal ruházta

lesz Hegyessy Mari b csak azért is megérde* érdeklődését, nehogy k távozzon körünkből a
fellépte, amely már a közönség nagy •metlen emlékekkel gyszerű művésznő.

0- JóJR szinhá.' műsoraCsütörtök: Vörös tn Színmű. Hegyessy M. fellépi vei.Péntek: Asszony falu. . i élhelyarak. Operette. Szom bat: Váljunk ci. Végjáték. Buday Irén felléptével.Vasárnap d. u .: Asszonyfaló. Operette.este: János vitéz. Operette. Hétfő: Sasfiók. Tallinn László jutalom- játék a.Kedd: Kis gróf. Operett. Kovács Lili jutalomjátéka.
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fd litü szte rebiök  a kíráSyviá!»

Ma délelőtt Lukács László miniszter- 
elnök családjával Ischlbe érkezett A 
király 11 órakor fogadta, amelyen Lu  
kács a folyó ügyekről és a delegációk 
ügyeinek előkészítéséről számolt be.

S a m a s a  é r s e k

temetésénél a királyt Fái 1 fy herceg fogja 
képviselni. A  beszentelést valószínűleg 
Csernoch János kalocsai érsek fogja 
végezni A  pápa a székeskáptalanhoz r<észvéttáviratot kü ldött.

K o v á c s  G y u la

ügyében Mándi vizsgálóbíró tudvalevő
leg oly végzést hozott, mely szerint az 
eljárást ellene megszüntetik és a letar
tóztatott képviselőt szabadlábra helyezik. 
A kir. ügyészség ma foglalkozott a vég- 
zéssel. Két órai táigyalás után a vizs
gálóbíró végzését elutasították s igy 
Kovács Gyula tn- óbbra is fogva marad.

K o n f l ik tu s  T ö r ö k o r s z á g  és 
S io n t c n e g r ó  k ö z ö t t .

Konstantinápolyba az a hir van 1 

I terjedve, hogy a török parancsnok 
montenegrói a kát megtámadta. Egy- 
jelekből azt következtetik, hogy a ke, 
mány megüzeni a háborút Törökéi 
sz ágnak.

n a  P l h í r e k

JR vasúti állomás személgpénztátaellen kapunk sűrűn panaszt. Amióta aiming*, kormány azzal boldogította a magyar honhazát, hogy a vasúti jegyek árát alaposan felsrófolta, állandó a kellemetlenség a bajai vasúti pénztárnál.Amint valaki hosszabb útra kér személy jegyet, a pénztáros kisasszony zavarba jön, nem ismeri ki magát, futkos ide-oda, könyveket búj, otthagyja a türelmetlenül jegyére váró utasokat és végül találomra mond egy összeget, kiállít egy úti igazolványt és az utas igen gyakran jóval többet (izet, mint amennyi az litert járna. Aliiig pedig a kisasszony keresi a jegy árát, addig az utasok lesnek, lesnek, végre kénytelenek jegy nélkül beszaüani, mert ha ezt nem tennék ott hagyná őket a vonat.Ezen a bajon valahogyan segíteni kell, mert ha ez igy tart sokáig, akkor nagy zavarok állanak be. Aztán végül még azt is jó volna, ha az utasoktól nem találomra kérnék a jegyek árát. F . K.H a lá lo z á so k . Sajnállatta! értesülünk Brücker Ignácnénak, a bajai gőzfürdő volt bérlőjének 71 éves korában történt elhalálozásáról A jóságos matrónát széles körben ismének Baján s igy a gyászeset bizonyára nagy részvétéi fog kelteni. Az elhunytban Fischer Pál anyósát, Barta Lajos fővárosi könyvkereskedő pedig édesanyját gyászolja. — Deutsch Mátyás a Nemzeti Szálloda vendéglőse 19 éves korában hosszas betegség után elhunyt. A boldogultnak országszerte kiterjedt ismeretsége volt és nemcsak városunkban, hanem messze földön mély részvétet keltett elhunyta.L á to g a tá s  G ö rg ei tá b o rn o k n á l. Kilencven egynéhány esztendejével még mindig daliás ember a hires negyvennyolcas generális a nagyidők tanúja Görgei Arthur. így nyaranta kivonul a festői szépségű Visegrádon levő villájába, ahol családja körében késő őszig marad. A napokban néhány előkelő hírlapíró meglátogatta akiknek érdekes élményeket mesélt az ősz generális. Néhány óra után kissé megéhezett s vendégeit uzsonnára hívta, amely alkalomból a kitűnő Diadal kávét szolgáltak fel, mely a legjobb pörkölt kávék keveréke, s mely a tulajdonos saját módszere szerint olyképpen van konzerválva, hogy izét és zamatját évekig megtartja. Csak
A . .Szeged i  K e r e s k e d e l m i  I p a r  b a nk “ bajai fiókintézetének

je le n le g i  iizfietheyiiségei

I9 IÍ2. é v i  n o v e m b e r  h é  U r e  í i z l e t h e l | f i s é -

a je k n e i f  k i a d ó .

Bővebb fe lvilágosítás kapható D r e s c h e r  Gyula  tulajdonosnál.
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N Y ÍL T -T É Kh zin  lo v a to U  an kö zöltekéit a szeri;es-ztósíj nem vállal felelősséget.Igen tisztelt Szerkesztő úr!Hogy a magát hivatalos hatalomnak tartó paraszt-bornirtság hatalmi hóbortjában mire képes, az már nem is komikus, nem is bősz- szántó, hanem egyenesen felháborító.Tudvalevő dolog, hogy a vonatkert az egyedüli árnyékos hely Baján, ahová azok kénytelenek gyermekeiket küldeni, akiknek a sorstól nem adatott meg az a kellemes helyzet, hogy otthon, tiszta, virágos udvarban tarthassák gyermekeiket.A vonatkertbe pedig a város két cerberost állított, két bárdolatlan paraszt személyében, akik a vonatkert őrzésére hivatvák, nehogy annak egy fűszála is meggörbüljön vagy el- tiportassék. (A szegény kicsikék félnek is tőlük és a kellő respektussal odaszorulnak a poros utakra.) Eddig rendben van a dolog, mert a város szépészeti hivatala igy kívánja. A város diszparkját csak rendben kell tartani !Én ugyan nem látom át, mit ártana az a vonatkert szépségének, ha a szabadon ugrálni és játszatni vágyó gyermekek a kiaszott és kiégett füvön kergetődznének ? ! No jó, de ha nem szabad, hát nem szabad. Ami azonban ezután következik, az kissé furcsa : Újabban f. i. a csősz ő hatalmassága egyszerűen eltiltja, hogy a gyermekek a vonatkertbe lépjenek. Ma is (keddi napon) ebben a rekkenő hőségben déli 11 órakor beállit a mamához az én kis fiam néhány pajtásával, elpityere- dett szájjal, hogy a csősz-bácsi kiküldte őket a vonatkerből, mert oda gyermekeknek nem szabad bemenni.Szegény gyermekek ! Mikor végre találnak egy árnyékos helyen egy kis homokot, ahol békésen játszhatnának: hát a hivatalos közeg egyszerre csak úgy találja jobbnak, hogy a jó árnyékos helyről a perzselő napra kimenjenek.Nem tudom, van-e az illetékes városi Hatóságnak tudomása ezekről a dolgokról ? Ha

nem : vagyok bátor ezt a tele. városi hatóságnak tudomására adni több szülő nevében és arra kérni, hogy vessen véget ennek a jogosulatlan basáskodásnak, mert a csősz urak ilyetén eljárása nem válik díszére még a — vonatkertnek sem.Fogadja tek. Szerkesztő űr e sorok közié- 1 séért őszinte küszönetemet. Tisztelettel f. Reisz Irén.
Van szerencsém a nagyérdemű közön

ség szives tudomására hozni, hogy az 
I sö bajai tamburazenekar Petrovác Béla 
és Farkas Károly vezetése alatt a Ca
sino vendéglő helyiségében

hangversenyez.
A nagyérdemű közönség szives párt 

fogását kéri
teljes tisztelettel

Preimájer PálCasinó vendéglős.
Mit sülyesztettél a háti zsákodba ?Kenyeret, kolbászt, csokoládét, konyakot cs fehérneműt. Szép! Hát azt nem tudod, hogy Fáy-féle valódi szódeninak minden hátizsákban kell lennie a kiránduláskor, sohasem szabad hiányoznia? Mit fogsz csinálni, ha meghűlsz ? Lefekszel egy falusi korcsom a izzadni ? Az ' okos turista mindig, minden eshetőségre számítva, visz magával valódi Fáy-féle szódeni ásvány pasztillát V egy te is néhány dobozzal a gyógyszertárban vagy a drogériában, egy doboz 1 korona 25 fillér. De határozottan Fáy-felét kérj és utánzatot ne fogadj el.

Egy jó  fiú
tanoncnak és egy fiú kifutónak fizetés- | Sei azonnal felvétetnek a Corvin nyom 
dában (Mátyás király-tér 8 sz )

H IR D ET ÉSEKfelvétetnek a k ia d ó h iv a ta lb a n
A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e(Drescher Gyula-féle házban) elsőrendű feltételek mellett nyújt
( j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e tföldekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A S  kölcsönök lebonyolitása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek |  gf iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ■

Weisz Merik női divattermében ügyes

alj ég derék varrónők
azonnal felvétetnek.Hajnald-utca 20 szám alatt.

P a r k é i t  m u n k a .Miután parkett munkásaink Baján vannak, abban a helyzetben vagyunk, hogy elsőrangú
parkettmunkákatolcsóbb áron elvállalhatunk. Az érdeklődők Dobi József építésvezetőnkhöz fordulhatnak Baján.

O T T O V A I  és V I N K L E Ra Szegedi Kereskedelmi és Iparbank palotájának épitő-vállalkozói.

GIIMMI SARKAK
VILÁG CZIKKUTOLÉRHETETLEN TARTÓ SSÁGUI

M IN D E N Ü T T
K A P H A T Ó .

Értesítés!
Van szerencsém a n. é. közönség 

szives tudomására hozni, hogy Weisz 
Henrik ur női divat szalonjából kilép
tem és

női divat üzletemetB á já n  a Szont László-utca 54 sz. a.
megnyitottam.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kérve kijelentve, hogy házakhoz is eb 
járok vagyok teljes tisztelettel

Hammer Mariska.

Á L L A N D Ó

JBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt
Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitményü f a -  cm kárpitos-bútorait, meglepő kedvezményes ár és fizetési feltételek mellett. hi3r Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi ' • J  Telefonszám 84.



„ Bajai Független Újságu 1912. augusztus 23

T isztelt Háziasszony!
Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

55 ' p ö r k ö lt  k á v é t

mely a világ
legjobb

kávé
keveréke

$

erejét, izét, 
illatát 

állandóan 
megtartja.
~ ~ ® r

C s a k  z á r t  c s o m a g o k b a n  e

( • ‘ Kapható minden füsicrüzleiben.tXl
Óvakodjunk utánzatoktól,finden kát kilóhoz egy Ingyen kávéct"rp’3., kilo Diadal pörköltkávó . . .  1 kor. 25 lillór.i kilo Salon Diadal pörköltkávó 1 kor. 35 fillér,'i, kilo Elite Diadal pörköltkávó . 1 kor. 50 Iliiét-.

A  mesterdal t t o k . .Czipóm szép és tökéletes.Benne járni élvezetes.Mert ha czipőt szegzek, varrók.Rajt' van

K A U CSü K -SA R O K ./Egyszerűen díszes cementlapok □ ’'-ként2 24 K-tól kezdve Csiszolt mozaik lapok F^-kent 5 K-tól kezdve 
He ton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdve Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdve
He ton sirkeret 2 in. hosszú l m. széles15 K-tól kezdve//eton sirkeret 1 m. hosszú sirfedőlappal50 K-tól kezdve .Drótbetétes cementcsóvek 15 100 cm. átmérőig 
Kút fedőlapok betonból 20 K-tól kezdve/i'utmedencék betonból 6 K-tól kezdveFizmedencék betonból 16 K-tól kezdve1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

Grünhut MiksaSpitzer-fele tégla- és cemetárugyára.
Gazdag braziljai hölgy.

egyedül álló fiatal, gyermektelen özvegy, 
szép és derék, gyorsan házasságra lépne 
egészséges jellemes emberrel, akár va 

I gyontalannal is — Fides, Berlin 18.

|  H tT  Kátrány, carbolineum fedéllemezek és fertőtlenítő szerek nagy raktára £

H U S Z Á R  J Ó Z S E F  §
~ kizárólagos festékkereskedésében, Baján, Főtér. *
£ ----------------------------------------------------------------------------- ---------- --------------------------  £

Saját gyártmányú I. rendű olajfesték kimérve bármely szinben I kg. 80 fillér.
M o s h a tó .  " U  3 W  T a r t ó s  és nem ra g a d .  -MŰ* M o s h a t ó .

Nyomatott Nán.y U jo s  könyvnyomdájában Báján.


